Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

	[image: image1.png]

	Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444

www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

Ofício Vereador Nº 1402/2025
(De autoria do vereador Gonzaguinha)
Assunto: solicito a Guarda Civil Municipal (GCM) uma ronda no dia 01/11/2025 na Festa das Crianças da Vila Nova
São Roque, 31 de outubro de 2025.
Prezado Senhor,

Solicito encarecidamente a Guarda Civil Municipal (GCM) uma ronda no dia 01/11/2025 na Festa das Crianças da Vila Nova a partir das 12 horas.
No dia 01 de novembro realizaremos a Festa das Crianças para a Comunidade do Bairro Vila Nova, Quinta dos Teixeiras, Jardim Brasília e adjacentes, festa essa que reúne centenas de pessoas e em sua maioria as crianças para um dia de muitas festividades com brincadeiras, alimentação e muita diversão. Como haverá uma intensa movimentação pedimos encarecidamente a presença e a ronda da GCM afim de garantir a segurança de todos que venham a participar desse evento.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

Luiz Rogério Santos de Jesus

(Gonzaguinha)
Vereador
Ao

Ilustríssimo Senhor

DIEGO ROQUE JESUS DIAS PINTO

Inspetor Chefe Comandante Da Guarda Civil Municipal Da Estância Turística

De São Roque – SP

 2 | 2

[image: image1.png]